% 'g}ete‘-mmg“n i Th “"geﬁﬂﬁ
raszmssc, éfv‘“\ - %A

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Xi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro

Generale in data OGGETTO:  Saldo  contributo straordinario

31 DIC. 2010 all’Associazione Culturale “Mariannina Coffa” per la "Xl
—— Sagra della Frittella” — Festaestate di San Martino — 10/14
N.ro &8 6 3 Novembre 2010: Liquidazione.

N.ro 181 Settore XI
Data 09.12.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2010 Cap. 19G8.2 imp. {7657 @pw’& feo,
Funz. /U Serv. 0 Interv. (’)g

IL. RAGI

0

L'anno duemila ef\ﬁec/\ , il giomo oy , del mese di xﬂﬁm\rh& )

nell'Ufficic del Settore Xl, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:1



IL DIRIGENTE

Premesso che, la Giunta Municipale nella seduta del 29 Ottobre 2010 ha adottato la
Deliberazione n. 456 avente come oggetto, Riconoscimento contributo per la XII™ Sagra
della Frittella — Festestate San Martino - 10/14 Novembre — Atto di indirizzo, con la quale
ha stabilito di accogliere la richiesta del’Associazione Mariannina Coffa, delegando i
Dirigente a determinare in merito, riconoscendo un contributo e concedendo, quale
vantaggio economico, l'utilizzo gratuito del suolo pubblico del tratto di Via M. Coffa al
Ponte Vecchio;

Premesso altresi, che con Determinazione Dirigenziale n. 2432 del 10.11.2010 ha
determinato di concedere alla Associazione Mariannina Coffa, per la manifestazione
denominata “XII~ Sagra della Frittella” Festestate San Martino, un contributo di
€.15.000,00, impegnando la somma al Cap. 1998.2 Funz. 11 — Serv. 02 - Int. 05 ~
Bilancio 2010 - (Imp.1765/10);

Che il contributo di €.15.000,00 riconosciuto alla Associazione Mariannina Coffa,
rappresenta il 54,48% della spesa preventivata di €.27.530,00;

Considerato che, come da Regolamento dei Contributi (Art.30 co. 4 lett. b) e stato
determinato di corrispondere al Legale Rappresentante della Associazione Mariannina
Coffa, Sig. Leggio Daniele il 50% dellimporto, €.7.500,00 ad esecutivita deli'atto,
subordinando il pagamento della restante parte su presentazione di rendiconto
documentato;

Viste le fatture presentate dal Legale Rappresentante della Associazione Culturale sopra
citata per un importo complessivo di €.27.530,00 relative alle spese sostenute per
realizzare la manifestazione descritta in premessa;

Rilevato che essendo pervenute le fatture relative alle spese sostenute per
la manifestazione indicata in premessa, ed essendo stati rispettati tutti gli obblighi
assunti, si pud procedere alla liquidazione a saldo del contributo;

Ritenuto che importo totale delle fatture presentate a consuntivo & pari al preventivo di
spesa presentato nella richiesta di contributo;

Visto I'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64
del 30.10.97;

Visto I'art.47 co.1 lett.g dello Statuto Comunale;

Visto I'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi apposto in con Delibera C.C.
n.10/89;
DETERMINA

1. Liquidare e pagare a saldo del contributo alla Associazione Mariannina Coffa la somma
complessiva di €.7.500,00, gid impegnata al Capitolo 1998.2 Funz. 11 — Serv. 02 - Int.
05 - Bilancio 2010 (Imp.1765/10) giusta Determina Dirigenziale n.2432/10;

2. Autorizzare 'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento relativo alla
superiore liquidazione, alla Associazione Mariannina Coffa e per

A. Moro n. 15 ~ C.F. LGGDNL70D19H163V.

—~ Kﬁ: Istanza saldo /
’g”::‘“" iR T Relazione *
Y Yxfw '

Consuntivo di spesa

Qﬁ&:—-ﬁ AN Fatture
b Dichiarazione ritenuta d’acconto



RY T S

4;-),
BT L

g

settori/uffici: RaQIOnena

I

ey i Tenet
1 THY e cell Selore ik Tep

. NPT | -
e he e o B ' )
o T presd yisiane:

1] Sindaco
st encrale 1

g T

fspust i



e

I

R

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

I RESF’ONSABILE DI RAGIONERIA
C@%QL/

It sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 7 GEN. 2011

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal _1 2 GEN. 2011 at gﬁFN 2011

Ragusa_ 1 0 GEN. 201

IL MESSO COMUNALE




ASSOCIAZIONE

- “Mariannina Coffa” js
G

Rivalutazione e sviluppo e t':m

C/*@/(:Q*"
del Centro Storico di Ragusa RTET

Via M. Coffa 20 tel. 0932 624634 oo |
97100 RAGUSA 4 %8%‘@% 3”“62310
P.IVA 01080340886 ' -
LGGDNLTODISH163V

RENDICONTO FINALE D’ INCASSO DELLA XII° MAN‘!FESTAZI:ONE
"FESTESTATE SAN MARTINO" SAGRA DELLA FRITTELLA
DAL 10 AL14 NOVEMBRE 2010

Comune di Ragusa € 15.000,00
Provincia Regionale di Ragusa €1.000,00
Incasso XII° sagra € 1.000,00
Quota artigiani stand €1030,00
Rimessa Soci € 8500,00
Sponsor € 1000,00

TOTALE € 27530,00




RENDICONTO FINALE DELLE SPESE RELATIVE ALLA
XlI MANIFESTAZIONE FESTESTATE DI SAN MARTINO

DAL 10 AL14 NOVEMBRE 2010
DITTA NUM. FATTURA IMPORTO
COPY2000 € 2.070,00
CALABRESE BRUNO € 400,00
ENEL € 750,04}
CUTRERA €2.414,17
PLUCHINO DANILO € 800,00
VIDEQ MEDITERRANEQ] . € 960,00i—
P TELECENTRO SICILIATELE € 840,0&%‘“
GULLIVER € 480,09-1-*"’
SIAE: € 2,541,201
Ingrosso Alim; Mol € 400,051
MARR € 508,56
UFFICIO AFFISSIONE € 185,68
PROMOSERVICE € 1.920,00
PROMOSERVICE € 8.400,00
HARD € 32,69
ASS.CHARLIE CHAPLIN € 500,00
TELEREGIONE € 720,00}~
PUBLIKOMPASS € 1.687,70
Caffé Bistrd € 1.829,91
TOTALE € 27.530,00




?fnm«m,.mw,ii}@;ﬁq;@ ; € Cn g {L
ASSOCIAZIONE o e e A

“Mariannina Coffa” M’“ RS ]
TTA’ DI RAGL g 2868 3101c, 201

R e e

Rivalutazione ¢ sviluppo- T
def Centro Storico. di- Ragusa 6 Dic 2010 |

. 7 5
Via M. Coffa 20 tel. 0932 624634 PROT. N‘lﬁ.}iﬁ}) : Al Comune di Ragusa
CAT L LnCIAS. Y ¢,  Assessorato Sviluppo Economico

97100 RAGUSA

RELAZIONE “FESTESTATE DI SAN MARTINO”
XII SAGRA DELLA FRITTELLA
DAL 10 AL 14 NOVEMBRE 2010

La Festestate di San Martino — Sagra della Frittella — ¢ giunta alla X1 edizione.
L’obiettivo & stato centrato anche quest’anno. Cid ¢ stato dimostrato dai ragusani che hanno
ripopolato i quartieri limitrofi alla Cattedrale di San Giovanni. Questa manifestazione &, quindi,
divenuta una tradizione che, grazie alla perseveranza e all’impegno dell’ Associazione
Mariannina Coffa e al supporto del Comune di Ragusa di altri Enti pubblici e privati, & riuscita
ad animare il Centro Storico di Ragusa Superiore dal 10 al 14 Novembre 2010 con una serie di
iniziative ¢ manifestazioni gastronomiche, culturali, sportive,

11 tutto & iniziato il 10 novembre con P'inaugurazione che ha visto coinvolti i rappresentanti delle
istituzioni al taglio del nastro e della mega frittelia. In piazza San Giovanni il Karaoke da subito
€ stato molto coinvolgente, i personaggi Disney e le giostre gonfiabili hanno raccolto
Pentusiasmo dei pit piccoli, anche la degustazione dei nostri prodotti tipici e il buen vino novello
ha attratto i visitatori che non hanne perso Poccasione di assaggiarki.

La creazione di una lunga galleria enogastronomia ha offerto alla gente Ia possibilita di
degustare le frittelle ma anche di assaggiare altri prodotti come il miele, i formaggi e lo yogurt di
bufala, salumi e dolei dalla forma molto particolare.

A grande richiesta anche quest’anno & tornato I’appuntamento con lo sport per giovani e non.
La gara podistica, il torneo di ping-pong e le frittelle sono state un perfetto connubio. Il percorso
individuato all’interno del centro storico superiore ha date alla “ Sgambata di San Martine "un
fascino particolare e il torneo di ping pong ha avuto come sfondo la magnifica Cattedrale di San
Giovanni.

L’attrazione principale ¢ stata senz’altro Ia presenza del tour di Insieme che con Kaneba,
Pipitanella, Sasa Selvaggio ha divertito ed entusiasmato Pizza San Giovanni gremita di gente,
ripagando in questo modo ’enorme sforzo economico messo in atto per rendere possibile tutto
questo,

Novita assoluta sono stati gli animali in piazza: gli asini ragusani e i cavalli.

Molti i bambini che hanno potuto fare una passeggiata in groppa all’asinello e sul carrettino.
Hanneo potute accarezzare gli asini che pazientemente stavano vicino a lore. Inoltre hanno avuto
Popportunita di degustare il latte appena munto abbinato alle gustosissime frittelle.

Tutte questo & stato realizzato grazie alla collaborazione dell’Azienda Agricola Leggio.

La domenica mattina ¢ stato il momento dei cavalli i quali hanno suscitato grande interesse.
Tanti bambini si sono voluti cimentare a cavalcare i cavalli mentre un maniscalco, i accanto, si
occupava di far ammirare le peculiaritd di un antico mestiere come quello di ferrare gli zoccoli.
Questo momento & stato gestito dall’Associazione Iblea Turismo Equestre di Ragusa.

Anche la passeggiata tra i vicoli e Ie vie del centro storico di Ragusa superiore curata dal
professore Giorgio Flaccavento ha riscosso un notevole successo. Infatti molte sono state le
persone che vi hanno partecipato. Questa iniziativa ha persino avuto il plauso da parte del
Sindace.

Quest’anno si ¢ riusciti ad organizzare “ La prima gara delle frittelle * che ha suscitato
particolare interesse. La giuria composta da cinque tecnici, un politico e una signora del




pubblico ha giudicato le frittelle preparate dai sei concorrenti i quali si sono tutti calati
pienamente nello spirito dell’iniziativa.

- Si & pensato anche agli appassionati delle auto e in particolare alle Fiat 500. Lungo il C.so
Vitt.Veneto sono state esposte le piccole utilitarie degli anni passati e per Poceasione si é
costituito a Ragusa il “ Club Ibleo Fiat 500 «.

Concludendo si pud dire che il successo ottenuto della manifestazione fa ben sperare per la 13°
edizione.

Ragusa, 3 dicembre 2010

Distinti saluti




07DIcm0
Al Signor Sindaco del Comune di Ragusa. EROT nNo AP ? £SO

Il Sottoscritto Leggio Daniele nato a Ragusa il 19.04.1970 ed ivi residente in C.da Cento Pozzi sn

In qualita di Presidente della Associazione “Mariannina Coffa” , avendo avuto riconosciuto un
Contributo straordinario di €.15.000,00 per la manifestazione denominata 12” Sagra della Frittella,

che si & svolta a Ragusa nei giorni 10/14 Novembre 2010,

CHIEDE

Alla §.V. il saldo del predetto contributo.

Ragusa 06.12.2010




